
1 

 

OB・OG 各位                         令和７年６月 

名古屋大学弓道部主将 平野 将梧 

拝啓 
入梅の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。OB・OG の皆様には平

素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
さて、今回の OB 通信では、 

1．  今回の OB 通信の同封資料のご案内 
2．  夏合宿について 
3． OB 総会のご報告 
4． OB 会費について 
5． ２〜５月の試合結果のご報告 
6． 今後の予定について 
7． 今後の OB 通信発送について 
8． メーリングリストについて 
9． 悟弓の電子配布について 

以上のお知らせをさせて頂きます。 
シーズンインを迎え、目標としてきた大きな試合が迫ってきました。日々の練習を

大切に、切磋琢磨し、ひとりひとりの更なる実力の向上に努めて参ります。今後と

もご指導ご鞭撻のほど何卒宜しくお願い申し上げます。 

  敬具 

記 

１．今回の OB 通信の同封資料のご案内 
 今回同封致しました資料は以下の通りです。 

 OB 会費納入者リスト 
  振込用紙（未納入者のみ） 
 OB 会費納入願（未納入者のみ） 
  OB 総会議事録縮小版 

２．夏合宿について 
 今年度の夏合宿の会場と日時は以下のように決定いたしました。 
  会場：トーエム野沢 

  日程：９月２日（火）〜９月６日（土） 
 本年は夏合宿会場の宿泊人数が、現役部員の人数のみで定員に達してしまうた

め、OB の皆様にはご参加いただけない運びとなりました。夏合宿の参加を楽しみ

にされていた OB の方にはご希望に添えず申し訳ございませんが、ご理解賜ります

と幸いです。 
 



2 

 

３ ． OB 総 会 の ご 報 告 
 令和７年３月３０日（日）に実施された、OB 総会の短縮版の議事録を同封致しま

したのでご覧ください。資料にも記載がありますが、完全版は弓道部新ホームペー

ジに掲載しておりますのでぜひご参照ください。 

 
4．OB 会費について 
 今回の OB 通信に OB 会費 6 千円（悟弓製作費 3 千円を含む）の振込用紙を同封

致しました。 
OB 会口座（郵便振込 00880―5―58289 名古屋大学弓道部 OB 会）の方までお振

込みをよろしくお願い申し上げます。 
 併せて、インターネットを使ってより気軽にお支払い頂ける方法を以下にご紹介

いたします。 

 弓道部の口座 ゆうちょ銀行 00880-5-0058289 

        加入者名 名古屋大学弓道部 ＯＢ会 

ゆうちょ銀行へ、インターネットバンキングをご利用の方がオンラインで振込む場

合は、下記内容を入力することで振り込んでいただけます。 

※ 店名「〇八九」 普通 口座番号「0058289」 

※お振り込みの際には、お手数ですが必ず「第～代」及びお振込み金額の内訳をご

明記ください。 

また、令和 7年１月１日から令和 7年６月７日現在までに会費を納入頂いている

方を別紙に掲載させて頂きます。ご協力頂いた皆様に心より感謝申し上げます。会

費を納入してくださったにも関わらず名前がないなどの不備がございましたら、Ｏ

Ｂ係までご連絡ください。 

 

5．２〜５月の試合結果のご報告 

２月２７日（木）東海学生弓道男子百射会  

（於 日本ガイシホールスポーツプラザ弓道場） 
        安江 咲人（四年） 79 中 
        加藤 暖規（二年） 51 中 

２月２８日（金）東海学生弓道女子六十射会 

（於 日本ガイシホールスポーツプラザ弓道場） 
      遠藤 和（二年） ３２中 
      大庭 万波（二年） ４１中 

３月１０日（日）医学部戦（於 名古屋大学大幸キャンパス弓道場） 
    団体 男子 優勝 医学部 ７２射４１中 
          二位 全学部 ７２射２２中 



3 

 

           女子 優勝 全学部 A ３６射２０中 
          二位 全学部Ｂ ３６射１７中 

 個人 男子 優勝 北河 透真 （一年） 
          二位 武 柊志（二年） 
          三位 加藤 暖規（二年） 

    女 子  優 勝  永 田  桃 子 （ 二 年 ） 
          二 位  江 﨑  彩 乃 （ 二 年 ） 
          三位 大庭 万波（二年） 

３月２０日（木）弾正祭（於 日本ガイシホールプラザ弓道場） 

           女子 優勝 赤羽 佳菜（二年） 

              二位 大庭 万波（二年） 

     総合優勝決定競射 優勝 赤羽 佳菜（二年） 

 

５月３・４日（日・月）名阪戦（於  名古屋大学東山キャンパス弓道場） 
        団 体  男 子  優 勝  大 阪 大 学  １ ６ ０ 射 ９ ５ 中 
              二位  名 古屋 大 学  １６ ０ 射８ １ 中 
           女 子  優 勝  名 古 屋 大 学  ８ ０ 射 ４ １ 中 
              二位 大阪大学 ８０射３２中 

        個 人  男 子  三 位  加 藤  暖 規 （ 三 年 ） 
         女 子  優 勝  遠 藤  和 （ 三 年 ） 
            二位 赤羽 佳菜（三年） 

５月２５・２６日（土・日）東海学生弓道選手権大会（於 愛知県体育館） 
      団 体  男 子  A チ ー ム  予 選 敗 退 
            B チ ー ム  予 選 敗 退 
            C チーム 予選敗退 

           女子  A チーム  決勝トーナメント二回戦敗退 
            B チーム 予選敗退 

C チーム 予選敗退 

 

  ＊敬称略 

＊学年は試合当時のものです。 

6 ． 今 後 の 予 定 に つ い て 

５月以降の試合等の日程は以下の通りです。 



4 

 

日時 試合 会場 

6/22（日） 女子練習試合（対 南山大学） 南山大学 

6/28・29 （土・

日） 

全国大学弓道選抜大会 明治神宮武道場至誠館弓道場 

7/5 ・ 6 （ 土 ・

日） 

全日本弓道選手権大会個人予選 名古屋大学 

7/12（土） 東海地区国立大学体育大会 蒲郡市民体育センター弓道場 

8/9 ・ 10 （ 土 ・

日） 

女子 全国七大学総合体育大会 北海道大学弓道場 

8/11・12（月・

火） 

男子 全国七大学総合体育大会 北海道大学 

8/18~20 （ 月 〜

水） 

全日本弓道選手権大会 グリーンアリーナ神戸 

8/31（日） 中日本近的選手権大会 愛知県体育館 

 

試合等に関するお問い合わせは、ＯＢ係のメールアドレス、また緊急の場合は主務 

古橋 基（090-9268-3614）までお願い致します。また、弓道部のホームページ

（http://nagoya-u-kyudo.main.jp/）、及び弓道部公式 Twitterでも行事予定・試

合結果をお知らせしておりますので、ご参照ください。 

7．今後の OB 通信発送予定 

 OB 通信は１月、５月、１１月の年３回発送致します。郵送費等削減のため、７

月（７月までの試合の結果）、９月（七帝戦の結果・リーグ戦のご案内）を原則 e-
mail のみによりご連絡させて頂きます。ご了承ください。なお、OB 通信は、前述

の弓道部新ホームページにも掲載しております。ぜひご活用ください。 

 

8．メーリングリストについて 

 OB の皆様はどなたでも OB 会メーリングリストへご参加いただけます。メーリン

グリストでは、OB 係からは試合の結果報告、今後の試合予定や幹部交代射会、名

阪 OB 戦についてなど、OB 通信の発送を行わない期間にある、OB の皆様に向けた

行事についての発信等を行っております。 

 OB 会メーリングリストへの登録をご希望される方は、OB 係のメールアドレス

meidaikyudobu@infoseek.jp までメーリングリスト参加希望の旨をお知らせくださ

い。なお、お知らせ頂いたメールアドレスは、OB 係及び OB 会との連絡以外の目的

で使用されることはありません。 

 ご住所・ご勤務先のご変更がある場合も、同アドレスまでよろしくお願い致しま

す。 

 

9．悟弓の電子配布について 

 前年度より悟弓製作費削減のため、現役部員の冊子を全て電子配布と致しまし



5 

 

た。それに従い、今年度より、悟弓製作費削減のため、OB の皆様の悟弓を電子配

布に移行していきたいと考えています。         

今年度より、悟弓の配布方法は 

1．名古屋大学体育会弓道部公式 LINE 

2．らくらく連絡網＋ 

3．郵送     

の 3通りになります。 

以下にそれぞれの配布方法について説明させていただきますので、ご確認くださ

い。 

1． 名古屋大学体育会弓道部公式 LINE 

右の QRコードを LINEにて読み込むか下記の URLを検索し、名古   

屋大学体育会弓道部公式 LINE を追加していただくと、公式 LINE 

より悟弓の電子データが入った Google Driveの URLを配信させ

ていただきます。              

https://lin.ee/xm0bJpe 

 

2． らくらく連絡網＋ 

らくらく連絡網＋に参加していただくと（現在、未参加で参加ご希望の方は OB 係

のメールアドレスまでご連絡ください）らくらく連絡網＋にて、悟弓の pdfと公

式 LINEと同様の Google Driveの URLを配信させていただきます。 

 

3． 郵送 

従来通り紙媒体での配信を希望される方はお手数をおかけしますが、以下の見本

のように記入して、はがきのご送付をお願い申し上げます。期限は短いですが、

7/10までとします。また、悟弓は次回の 11月の OB通信にて配布させていただき

https://lin.ee/xm0bJpe


6 

 

ます。 

                                  

 

悟弓の配布方法が変わり、ご不便をおかけしますが、何卒よろしくお願い申し上げ

ます。 

                                                                     以上 


